MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

COMISSÃO INTERNA DE SAÚDE, SEGURANÇA E PREVENÇÃO DE ACIDENTES

DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO IFRS

ATAATAATAATA NNNNºººº 04/201904/201904/201904/2019

Aos vinte e três dias do mês de maio de dois mil e dezenove, às treze horas e trinta minutos, na1

Sala 812 (oitocentos e doze), na Torre Norte do prédio do Campus Porto Alegre, localizado na2

Rua Coronel Vicente, 281 (duzentos e oitenta e um), 8º (segundo) andar, Porto Alegre-RS, foi3

realizada a Reunião Ordinária do mês de maio/2019 da Comissão Interna de Saúde, Segurança e4

Prevenção de Acidentes (CISSPA) do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação,5

Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS). Reuniram-se membros da CISSPA designados6

pela Portaria nº 276, de 23 de agosto de 2018, estando presentes: Bianca Smith Pilla, Fernanda7

Missio Mario das Neves, Iara Elisabeth Schneider e Luzia Kasper. EntregaEntregaEntregaEntrega dasdasdasdas tampinhastampinhastampinhastampinhas dodododo8

IMAMA:IMAMA:IMAMA:IMAMA: Os membros da CISSPA realizaram a entrega das tampinhas recolhidas no período de9

março a maio deste ano, na sede do IMAMA, localizado na Rua Dr Vale, 157 – Bairro Floresta em10

Porto Alegre. Nada mais a ser tratado, a Presidente da CISSPA do Campus Porto Alegre do IFRS,11

Bianca Smith Pilla, declarou encerrada a reunião. E, para constar, eu, Iara Elisabeth Schneider,12

Secretária da CISSPA –CPOA do IFRS, lavrei a presente ata, que, após lida e aprovada, segue por13

mim datada e pelos presentes assinada. Porto Alegre, vinte e três de maio de dois mil e14

dezenove.15

Bianca Smith Pilla, docente (Titular - Presidente da CISSPA) ____________________________________16

Iara Elisabeth Schneider, técnica administrativa (Titular - Secretária CISSPA) ____________________17

Luzia Kasper, docente (Titular) _____________________________________________________________18

Fernanda Missio Mario das Neves, técnica administrativa (Titular) ______________________________19

"A via original assinada encontra-se à disposição para consulta com a CISSPA do campus".